- Te tamen inmunem numquam patientur abire.⁸⁰⁴
- 805 Belliger at contra nil territus intulit ista:
 'De reliquis taceo, clipeum defendere curo.
 Pro meritis mihi crede bonis sum debtor illi.
 Hostibus iste meis se opponere saepe solebat
 Et pro uulneribus suscepit uulnera nostris.
- 810 Quam sit oportunus hodie mihi cernis, et ipse
 Non cum Walthario loquereris forsan, abesset.⁸⁰⁵
 'Uiribus o summis hostem depellere cures,
 Dextera ne rapiat tibi propugnacula muri.'
 'Tu clavum umbonis studeas retinere sinistra,
 815 Atque ebori digitos circumfer glutine fixos.'
- 818 Ille debinc: 'inuitus agis, si sponte recusas.
 Nec solum parvam, sed equum cum uirgine et auro
 820 Reddes: tum demum scelerum cruciamina pendes.'
 Haec ait et notum uagina diripit ensem.
 Inter se uariis terrarum partibus orti
 Concurrunt. stupuit Vosagus haec fulmina et ecce
 Ambo sublimes animis ac grandibus armis,

804 inmunem ADB | paciuntur D patientur BT 807 Pro
 multis Biester 808 ipse meis CD | se om. T | obponere C | sese
 opposuisse solebat B 810 hodie decernis (de del. mihi ss. antiqua m.)
 D 811 uultharo A | forsan] si ss. antiqu. m. D ante hanc uocem
uirgulam posuit Fischer, secutus est IGrinnm; ego transposui. 812 par-
 .mam adloqui suam Waltharium suspicatur FLinnig. | o ex e D | de-
 pellere] depromere B 813 dextra A | propugnaculi b 814 elium C
 818 agis ω ages IGrinnm | si] quod T 819 solam D | equū C
 820 tum "taññ (marg. pr. "tū) D | scelerum pr. ss. D 823 stupu/it
 (i ex u) A | uunasagus D uosegus Bb | f. et ictus γ 824 Olli subl.
 BT | sublimis animus T

- 825 Hic gladio fidens hic acer et arduus hasta
 Inter se multa ac ualida ui proelia miscent.
 Non sic nigra sonat percussa securibus ilex,
 Ut dant tinnitus galeae clipeique resultant.
 Mirantur Franci, quod non lassesceret heros
 830 Waltharius cui nulla quies spatiumue dabatur.
 Emicat hic inpune putans iam wormatiensis
 Alte et sublato consurgit feruidus ense
 Hoc ictu memorans semet finire duellum:
 Prouidus at iuuenis ferientem cuspide adacta
 835 Intercepit et ignarum dimittere ferrum
 Cogebat. procul in dumis resplenduit ensis.
 Hic ubi se gladio spoliatum uidit amico,
 Accelerare fugam fruticesque uolebat adire.
 Alpharides fretus pedibus uiridique iuuenta
 840 Insequitur dicens: 'quonam fugis? accipe scutum.
 Sic ait atque hastam manibus leuat ocius ambis
 Et ferit. Ille cadit, clipeus superintonat ingens.
 Nec tardat iuuenis: pede collum pressit et hasta
 Diuellens parmam telluri fixerat illum.
 845 Ipse oculos uertens animam sufflauit in auram.